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LEKCIJA.
ROM. 6, 3 — 11

B1' "Troliai: Ar jus nežinote, kad mes visi, kurie esame 
krikštu artimiausiai suvienyti su Jėzumi Kristumi, 
krikštu dalyvaujame Jo mirtyje? Nes krikštu, kuriuo 

.1 ® dalyvaujame mirtyje, mes esame draug su Juo palai-
doti, kad, kaip Kristus kėlėsi iš minusių per Tėvo 
garbę, taip ir mes gyventumėm nauju gyvenimu. Nes 

jei mes suaugome su Juo mirties panašumu, taippat busime ir 
prisikėlime. Mes juk žinome, jog senasis musų žmogus yra draug 
prikaltas ant kryžiaus, kad butų sunaikintas nuodėmingas kūnas, 
ir kad mes daugiau nebevergautumėm nuodėmei. Nes, kas mirė, 
tas yra paliuosuotas nuo nuodėmės. O jei mes .numirėme .su 
Kristumi, tai mes tikime, kad taippat draug su Kristumi bu
sime gyvi. Mes žinome, kad Kristus, atsikėlęs iš numirusių, jau 
nebemiršta; mirtis ant Jo daugiau nebeviešpatauja. Nes, kad Jis 
mirė del nuodėmės, tai mirė vieną karta; kad gi yra gyvas, tai 
gyvas Dievui. Taip ir jus laikykite save mirusiais nuodėmei; 
gyvais gi Dievui vienybėje su musų Viešpačiu Jėzumi Kristumi.
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MK. 8, 1—,9

nuo metu: didelei miniai drauge su Jėzumi esant įr 
neturint ko valgyti, Jis pasivadinęs mokytinius jiems 
tarė: Gaila man minios, nes štai jau tris dienas jie 
pasilieka prie manęs ir neturi ko valgyti. Jei aš pa
leisiu juos į jų namus nevalgiusius, jie apalps kelyje, 
nes kaikurie iš jų yra atėję iš tolo. Jo mokytiniai Jam

atsakė: Iš kur galės kas nors imti čia tyruose duonos jiems 
pavalgydinti? Jis jų paklausė: Kiek turite duonos kepalų? Jie 
atsakė: Septynis. — Tuomet Jis liepė miniai atsisėsti ant žemės. 
Paėmęs septynis duonos kepalus, Jis dėkojo, laužė ir davė savo mo
kytiniams išdėstyti, ir jie išdėstė ties minia. Jie turėjo taippat 
nedaug žuvelių; ir jas Jis palaimino ir liepė išdėstyti. Jie valgė 
ir privalgę. Paskui jie dar pririnko, kas buvo likę trupinių, sep
tynias pintines. Valgiusirjų buvo apie keturis tuktančius, ir Jis 
juos paleido.
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LAIVAS 517

“LAIVAS” — MISIJONIERIUS.

ISIONIERIAMS yra gerai žinoma, kad Misijos lai
kant toli gražu ne visi parapijos katalikai atei- 
na į bažnyčią. Dažniausiai per Misijas nematy- 
ti tu žmonių, kurie labiausiai yra jų reikalingi.

Paprasta tokio atšalimo nuo katalikų ti
kėjimo priežastis yra apsileidimas, tinginystė. Mat, čia
Amerikoje žmonės yra gerokai išlepinti. Visur čia ra
si patogumų įvairiausių. Ir gyvenimai puikiai Įrengti. Ir 
susiekimas greitas ir patogus: pėkščiam veik nereikia 
eiti, visur gali gauti gatvekarj. Net ką nors nusipirkti 
nereik vaikščioti. Užsisakai per telefoną ir pristato tau
pirktą daiktą tiesiog j namus. '

Žmogus pripratęs prie tokių patogumų, dargi netu
rįs griežtos valios ir tikrai gyvo tikėjimo, nenoriai eina 
į bažnyčią, kur ir nėra tokių patogumų, ir per Misijas 
reikia pavargti beklausant kartais ilgų pamokslų ir pa
maldų.

Tokiems apsileidusiems žmonėms reikėtų parūpinti, 
kad juos aplankytų pats misijonierius su savo pamokini
mais ir paraginimais prie gera. Sunku tai atlikti vienam 
žmogui.

Bet yra nrsijonierius, kuriam nereikia kojų varginti, 
o kuris visgi gali kiekvieną aplankyti.

Toks misijonierius yra katalikiškas laikraštis “Lai
vas.

* “Laivas ’ gali užstoti iškalbingo misijonieriaus vie
tą ir kas savaitė ateiti pas kiekvieną su savo gražiais pa- 
mokinimais. “Laive” rasi ir šv. Rašto Dievo žodį, “Lai
vas’ gvildena įvairius tikėjimo1 ir doros klausimus. “Lai-
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518 LAIVAS

vas” duoda gražių paraginimų prie gero ir doros. “Lai
vas” teikia ir įdomiausių žinių iš katalikų gyvenimo vi
same pasaulyje.

Tik reikia, kad rastųs žmonių, kurie tą iškalbingą 
misijonierių “Laivą” pristatytų ypač tiems apsileidusiems 
katalikams j namus. Reikia kitaip sakant platintojų.

Šitą darbą gali atlikti geriausiai gerb. gerb. parapi
jų Klebonai. Ir, garbė jiems gan daug yra užsisakę net 
po kelis dešistis “Laivo” ekzemplionų, kuriuos dalina 
tarp savo parapijonų.

Be to, daug gali pasidarbuoti “Laivui” praplatinti 
ir geri “Laivo” skaitytojai bei prieteliai. Perskaitę 
? Laivą” tenenumeta šalin, bet tegul jj duoda tokiam ap
tingusiam, kuris atitolęs yra nuo Bažnyčios, ragindamas 
jį užsisakyti katalikišką laikraštį.

Tuo budu “Laivas” atliks katalikų tarpe didelį misi- 
jonieriaus darbą.

P. Vitkus.

ŠIRDIES GILMĖSE.

Alus gražus vakaras. Raudona vakaro Saulutė 
ramiai leidžias už milžinų kalnų, palikdama pas
kui save auksinę vakarų dausuose išsklaidintų 
“arą, kurios grožė žavėjo, viliojo ir traukė kiek
vieno akį.

Melsvai skaisti padangė žavėtinu savo skaidrumu gla
monėja giliausius sielos jausmus.

O kaip ramu, kaip gera širdžiai! į
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LAIVAS 519

Bet žarelė vis pa truputį niaukiasi, mažėja lyg paskuti
nį atsisveikinimo žodį tardama... Ir nakties ūkana iš ry
tų' pusės jau pradeda skleisti savo juodus sparnus.

Bet štai nedrąsus mėnulis sužėrėjo iš tolimo miško vir
šūnių, savo daimantine šviesa nušviesdamas temstanti pa
viršių.

Nepaprastai gražus, akį viliojantys vaizdai! Barnus 
.vėjelis šiltai dvelkeno ir siūbavo medžių lapelius. Miškai 
ūžė, šniokštė, visa gamta tarsi giedojo paskutinę vakaro 
giesmę.

-o- ----- o—— -u-
Visi gražaus pavasario vakarėliai turi savyje ką tokio 

masinančio ir traukiančio širdis prie augštų minčių ir jau
smų, bet ypatingai du paskutinių (Gegužės ir Birželio mė
nesių, kuriuodu yra pasipuošusiu gamtinėmis ir antgamti
nėmis grožybėmis.

Gegužės mėnesyje Marija, visos grožės Karalienė, vai
nikuoja savo kilnumu dangų ir žemę.

Marija tame mėnesyje yra taikoma prie gamtinių ap
sireiškimų. Juk Gegužės mėnesyje visa gamta vystosi Į 
gyvybę, į gyvenimą, o dvasine prasme Marija yra pradžia 
tos dvasinės gyvybės ir atsigaivinimo. Ji Gegužės mėnesio 
metu gausi gailestingumo Motina. Iš jos rankų, kaipo iš 
šaltinėlio, sriovena gausios Dievo malonės ir plaukia į šir
dis tų vaikelių, kurie Jos globai atsiduoda. Gegužės mene- 
sis yra vadinamas švelniuoju mėnesiu, gražiu pavasariu. 
Medžių, žolynų, gėlėlių švelnumas, yra tuomet nepaprastas; 
jie paslaptingą meilę savyje slepia. Gėlelės slepiasi tarp 
mirgančių žaliųjų lapelių ir nedrąsiai skleidžia žiedij lape
lius, saulės spinduliams bučiuojant, šildant, glamonėjant.
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520 LAIVAS

Viskas tas tinka Marijai; dėlto Ji pavadinta Gegužės 
Karaliene.

Birželio mėnuo tai visos grožės pilnybė, dėlto jis tai
komas Šv. Jėzaus Širdžiai.

Kaitri saulutė sukaitina šaltą sustingusią žemę. Jau 
išsiskleidusios gėlelės leidžia malonų džiaugsmingą kvepė
jimą. Žolynai tvirtu žalumu apsidengia. Vaisiniai med
žiai pasipuošia sirpstančiais vaisiais. Javjų varpos prisi
pildo, pavėjui vilniuoja. Uogos išsiiurpusios. Žodžiu vi
sa gamta pilna grožės ir turtų.

Dvasine prasme galima visa tai taikinti išv. Jėzaus 
Širdžiai.

Birželio mėnesyje Viešpaties Jėzaus Širdis yra ypa
tingai maloninga. Ji savo maloningus spindulius leidžia į 
musų šaltas, sustingusias širdis. Ji beldžiasi į musų širdies 
gelmes, prašo priimti Jos meilę. Ji budina apsnudusius 
dvasios miegu, sakydamas: “Vaikeli kelkis, štai išaušo tau 
mano malonių rytas. Šiandieną mano širdis yra tau ma
lonių ir gailestingumo versmė,, tu gali semti iš Jos, ko tik 
tau reikia. Ateik pas mane jei esi silpnas, aš tave sustip
rinsiu, jei nuliūdęs, verki palinksminsiu; jei neramus blaš
kaisi, suraminsiu. Jeigu bijai ir nerimauji, aš busiu tavo 
viltis, tik ateik ir pasislėpk mano Širdyje, o rasi atsilsį sa
vo sielai. Atnešk man visus tavo kasdieninius kryželius 
ir sudėk po mano kojų, aš juos tau palengvinsiu ir pa
linksminsiu. ’ ’

Begalinė Jėzaus Širdies meilė! Ji trokšte trokšta 
mus laimingais padaryti čia ir amžinybėje. Ji džiaugiasi, 
kuomet mes prie Jos glaudžiamės ir nuliūsta, kuomet Ją
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LAIVAS 521

apleidžiame; Jėzaus Širdis yra meilės sostas. Ji nuola
tos skleidžia savo geradarybes, bet ypatingai tada, kada šv. 
Bažnyčia Ją garbina Birželio mėnesyje.

Daug mes jau malonėmis gausingų mėnesių praleido
me, jie' .visi nuplaukė į praeities juras, iš kurių jau niekad 
nebegrįš...

Kokius mes juos rasime amžinybėje? Ar jų dienos 
bus papuoštos dorybių gėlėmis, iš kurių galėtume nusipiib- 
ti sau nevystamų garbės ir laimės vainikų? Duok, Dieve!

i , Gėlelė.

MARIJOS MAGDALENOS ATSIVERTIMAS.
Sulig pal. Katarinos Emmerich pasakojimu.

EZUS Kristus) įsakė mokytiniams, idant pagarsin
tų žmonėms, kad paskirtu laiku Jisai skelbsiąs 
Dievo žodi ant kalno Azanot.

Žmonių minios plaukė iš visos Galiliejos į už
sakytą vietą.

Morta, Marijos Magdalenos ir Lozoriaus sesuo, buvo 
labai susirupinusi del Magdalenos elgtėsio. Magdalena, po 
Jėzaus pamokinimų intekme buvo jau bepradėjusi taisytis, 
bet grįžusi į savo namus Magdalijume, vėl pasileido.

Magdalena gyveno netoli tos vietos, kur Jėzus ketino 
dabar mokyti žmones. Sumanė tad Morta nuvykti pas se
serį ir prikalbinti ją, kad) atsilankytų i Jėzaus pamoką. '

Atvykusi su tarnaite į Magdalenos namus, Morta bu-
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522 LAIVAS

vo priimta sesers labai šaltai ir išdidžiai. Ji tuomet ren- 
•gėsi prie puotos su savo draugais ir draugėmis. Liepė tad 
per savo tarnaitę pranešti Mortai, kad tuo tarpu negalinti 
•su ja matytis. Morta kantriai nukentė šį pažeminimą ir 
^belaukdama, kol sesuo teiksis pasirodyti, karštai meldėsi.

Galų gale atėjo Magdalena. Visa išsipuošusi su pa
nieka pažvelgė į Mortą, kuri buvo paprastai pasirėdžiusi, 
ir, gėdydamosi, idant svečiai nepastebėtų jos sesers prastų 
rūbų pareiškė jai, kad pasitrauktų iš jos namų. Mor
ta nužemintai meldė, kad bent koki kampelį jai duotų, kur 
galėtų pasilesėti. Magdalena patalpino savo seserį su tar
naite viename šalinių kambarių ir paliko ją, nedavusi nei 
ko jai valgyti nei gerti.

Buvo jai po pusiaudienio. Gausus pokilis buvo iškel
tas Magdalenos namuose. Tuo tarpu Morta su tarnaite 
alkanos meldėsi už savo seserį.

Puotai pasibaigus Magdalena galų gale atėjo pas se
serį ir atnešė šį tą užkąsti. Visą laiką Magdalena kalbėjo
si su Morta iij aukšto, išdidžiai, bet drauge jos žodžiuose 
jaučiama buvo kažin kokia nerimtastis.

Su didele meile ir nusižeminimu maldavo Morta savo 
seserį, kad atvyktų į kalną Azanotį pasiklausyti Jėzaus pa
mokos. Ilgai įtikinėjo Morta savo paklydusią seserį, idant 
padarytų malonumo ir jai ir broliui Lozoriui ir ateitų Į pa
skirtą vietą.

Galop Magdalena tarė; “Eisiu, bet ne su tavim. Tu 
esi taip ubagiškai pasirėdžiusi. Aš turiu pasipuošti sulig 
mano luomu. Aš atvyksiu su savo draugėmis.”

Ant rytojaus Magdalena ilgai puošėsi ir rengėsi į ke
lionę. Morta gi anksti apleido sesers namus ir nuvyko į
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Lamuos, kur buvo jau atvykusi Švenč. Marija su kitomis 
moterimis ir laukė atvykstant Jėzaus.

Morta papasakojo joms, kaip jai pavyko prikalbint se
serį ateiti į Jėzaus pamoką.

Išėjus Mortai, Magdalena buvo labai varginama pik
tosios dvasios, kuri norėjo ją sulaikyti nuo kelionės į Aza- 
not. Ir butų jau pasilikusi namie, kad ne svečiai, kurie su
sitarė vykti i Azanot iš1 žingeidumo pamatyti nepaparastos 
regyklos — dideliausias žmonių minias iš visti kraštų susi
rinkusių aplink garsųjį mokytoją Jėzų.

Magdalena tad iškeliavo drauge su savo prietelkomis, 
panašiomis į ją nusidėjėlėmis, ant asilų ir sustojo viešna
myje prie Betulijos maudyklių. (

Ant rytojaus Magdalena puošniai pasirėdžiusi nuvyko 
su savo draugėmis į Azanot, Jėzaus pamokos vietą.

Jėzus jau buvo atvykęs su apaštalais ir daugybe mo
kytinių, kurių tarpe buvo ir Lozorius, Magdalenos brolis.

Aukštai ant kalno atsisėdęs, didelės minios klausytojų 
apsuptas, Jėzus pradėjo mokyti žmones.

Tuo tarpu triukšmingai, atkreipdamos į save visų do
roję, atvyko ir Magdalena su draugėmis į pamokos vietą ir 
susėdo toli nuo dievobaimingų moterų po atvira palapine. 
Buvo su jomis ir vyrų, ne mažiau pasileidusių, kaip ir jos 
pačios. Sėdėjo visi ant minkštų pagalvių ir divonų. Mag
dalena gi užėmė (žymiausią vietą.

Magdalenos elgesys žadino aplink esančių žmonių tar
pe pašaipos ir murmėjimo. Visi čia ją gerai pažinojo ir 
ją niekino dar daugiau, kaip Barbaroje. Pariziejai žinojo 
apie Magdalenos nesenai įvykusią atmainą ir jos atkriti-
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mą į senąsias nuodėmes. .Tad piktinosi) jie dabar pamatę 
ją Jėzaus klausytojų tarpe ir murmėjo, kaip ji išdrįso čia 
pasirodyti viešai.

'‘Vargas Kaparnaumui, Betsaidai ir Chorozaimui! Ka
ralienė Saba atvyko iš pietų pasiklausyti Salemono išmin
ties o čia juk daugiaus, kaip Salemonas! ” — taip kalbėjo 
Jėzus, didysis mokytojas iš Nazareto.

“Jei piktoji dvasia būva išvaryta ir namai nuvalyti, 
tuomet ji grįžta atgal su septynetą draugų ir paskučiausi 
dalykai to žmogaus virsta blogesni, negu buvo pirmieji,”— 
tęsė Jėzus toliau.

Šiurpulys smarkiai pakratė Magdaleną.
Jėzus gi kreipdamasis į visas puses, įsakė išeiti pikto

sioms dvasioms iš žmonių, kurie trokštų pasiliuosuoti nuo' 
jų vergijos. Iš visų pusių pasigirdo baisus šauksmai ap
sėstųjų: “Jėzau, Dievo Sunau!” Vienur ir kitur žmonės 
pradėjo alpti.

Ir puikuolė Magdalena sėdėjusi ant minkštos sėdynės 
staiga parpuolė ant žemės ir apalpo. Draugės pradėjo 
trinti jąį įvairiais kvepalais ir bandė ją išnešti iš minios.

Tuomet kiti prdėjo šaukti: “Mokytojau, pasigailėk, ši
ta moteriškė miršta!”

Jėzus, paliovęs mokinęs, tarė: “Pasodinkite ją ant suo
lelio. Mirtis, kuri ją kankina, yra gera mirtis: ji pri
kels ją į gyvenimą.”

Jėzus tęsė toliau savo pamoką. Kiek laiko praėjus vėl 
Jėzaus žodžiai giliai jsmiigo į .'Magdalenos širdį. Ir vėl už
puolė ją piktoji dvasia, tąsydama ją smarkiai.

Kilo didelis triukšmas tarp arti jos buvusių žmonių.
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LAIVA S 525

Magdalenos .draugės norėjo vėl ją išvesti iš minios. Bet 
Magdalena staiga atsipeikėjo.

Nepoilgam Magdalena trečią sykį puolė ant žemės bai
siai tąsoma. Tuomet ir triukšmas minioje pasidarė neap
sakomas. Morta pribėgo prie sesers.

Kai Magdalena vėl atsipeikėjo, buvo lyg be jausmų} 
smarkiai vekdama, reikalavo, kadi ją nuneštų ten, kur buvo 
susėdusios dievobaimingos moterys su švenč. Marija. 
Magdalenos draugės bandė ją suturėti, sakydamos: “nebūk 
kvaila!” Tačiau pasisekė ją išvesti iš negeri} draugių tar
poj

Lozorius, Morta ir kiti nunešė Magdaleną į dievobai
mingųjų moterį} viešnami.

Marija Magdalena šiek tiek atsipeikėjusi vėl dalyvavo 
Jėzaus pamokoje, kurią Jisai laikė sinagogoje. Nusidėjė
lė buvo iki gilumos širdies susigriaudinusi ir jau ne taip 
puošniai pasirėdžiusį, kaip kad pirma buvo.

Pamokos metu Jėzus pažvelgė į Magdaleną savo viską 
perveriančiomis akimis. Magdaleną vėl pradėjo tąsyti 
piktoji dvasia. (Tarnaitės skubiai išnešė ją iš sinagogos.

Nuo to laiko Magdaleną negalėjo nurimti. Ji vaikščio
jo lyg pamišusi, verkė balsiai, bėgiojo gatvėmis, šaukdama, 
kad esanti pasileidėlė ir žmonių išmata. Kartais pradėda
vo draskyti plaukus, plėšti rubus. Sunku buvo ji nuramin
ti.

Vieną kartą Jėzus užėjo su mokytiniais iš kelionės į 
viešnami ir užkandžiavo. Magdalena sužinojusi apie tai, 
įpuolė su paleistais plaukais į viešnamį prasispraudė pro
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visus ir puolei prie Jėzaus kojų, ir balsiai verkdama, mal
davo Jėzų pasakyti, ar dar gali būti jai kokia išsigelbėji
mo viltis? I

Fariziejai, o net ir kai kurie mokytiniai, ■> pasipiktinę 
Magdalenos pasielgimu, tarė Jėzui, kad lieptų jai išeiti iš 
namų. Bet Jėzus atsakė: “Leiskite jai verkti ir dejuoti, 
nes nežinote, kas su ja įvyksta.” Ir atsigręžęs į nusidėjė
lę, tarė: “Gailėkis visa širdimi, tikėk ir vilkies, o rasi ra
mybę. Dabar gi eik, paguodos pilna!”

Morta, kuri lydėjo savo seserį su tarnaitėmis, pasiėmė 
jų su savim namo.

Bet ramybė dar visai negrįžo pas Magdaleną. Ji nuo
lat dar gratlžėsi. Piktoji dvasia dar visai! jos nebuvo ap
leidusi, bet kankino jų baisiais sąžinės išmetinėjimais ir nu
siminimu. Ji manė esanti pražuvusi amžinai.

Jėzus su savo mokytiniais nuvyko į Damnos apielinkę, 
kur buvo gražus kalnelis, patogus pamokslams sakyti.

Ant rytojaus čia susirinko daugybė žmonių. Ir Mag
dalena atvyko čionai su dievobaimingomis moterimis. Ji 
jautėsi visa prislėgta ir pavargusi.

Jėzus kalbėjo apie paleistuvystės nuodėmes, kuriomis 
žmonės užsitraukia ant savęs smarkiausių bausmių. Sodo
ma ir Gomora tapo ugnimi sunaikinti už tų biaurių nuodė
mę. Bet drauge Jėzus priminė ir Dievo gailestingumą, 
šaukte šaukdamas, idant nusidėjėliai priimtų šių malonę ir 
atsiverstų.

Magdalena sėdėjo per pamokų visa išblyškusi, lyg su
akmenėjusi. Ašaros nuolatos rėdėjo per jos skruostus. Ji 
gailėjosi iš širdies savo paleistuvystės nuodėmiij ir troško

16



LAIVAS 527

gauti progos išpažinti Jėzui savo kaltes ir išprašyti iš Jo 
atleidimo.

Pamokai pasibaigus Jėzus prisiartino į moterų pusę, 
kur buvo Jo Motina Marija, išvene. Panelė ir Morta tuo- 
jaus atvedė pas Jėzų Magdaleną, kuri puolė Jam prie ko
jų. Jėzus guodė atsivertusią nusidėjėlę. Magdalena išpa
žino savo baisias kaltes ir maldavo atleidimo, nuolat klaus
dama: “Viešpatie, ar yra dar man kokios vilties?”

Jėzus maloningai atleido Magdalenai nuodėmes. Ir 
kuomet ši dar prašė malonės, idant jau nebegrįžtų į nuo
dėmingą kelią, Jėzus ją palaimino ir pažadėjo. Toliau 
kalbėjo jai apie skaistybės dorybę, apie skaiseiausiąją sa
vo Motiną ir liepė Magdalenai atsiduoti i Marijos globą ir 
pas Ją ieškoti patarimo ir paguodos.

Deleį smarkaus susigraužimo ir gausių ašarų Magdale
na maža tebuvo panaši Į žmogystę. Ji atrodė lyg linkstąs 
šešėlis.

Dievobaimingos moterys guodė ją ir reiškė jai savo 
meilę. Magdalena patyrusi tokio palankumo nurimo.

Magdalena jau nebesiskyrė nuo dievobaimingų moterų 
ir Jėzaus Kristaus, eidama paskui Jį. \

Atgailą darydama per visą savo amžių, Magdalena li
ko didelė Šventoji, visiems nusidėjėliams pavyzdys.

K. P. M.

17



NEGRAI KATALIKAI SUV. AM. VALSTYBĖSE. Amerikos 
katalikų kalendoriaus žiniomis katalikų negrų Suv. Valstybėse yra 
arti 250.000; bažnyčių — 98; mokyklų — 155. Tarp 157 kunigų, 
ganytojavimo darbų dirbančių tarp negrų katalikų, yra tik 5 ku
nigai juodukai. Seserų gi mokytojų yra 322 juodukės.

AFRIKA. Per paskutinius dvidešimt metų Afrikos misijose pa
statyta daugiau 3000 bažnyčių, 1500 mokyklų ir 2000 ligoninių. Ku
nigų misijonierių Afrikoje yra 2200, tarp jų daugiau 100 juodukų.

NAUJAS VYSKUPAS. Dioeezija Nateher, Miss, gavo naują vy
skupą asmenyje Kun. R. O. Gerow. Naujas Vyskupas yra labai jau
nas, turis tik 39 metus amžiaus. Dioeezija Nateher turi 31,387 ka
talikų ; 149 bažnyčias, 60 kunigų, 25 mokyklas baltiesiems ir 9 mo
kyklas juodukams.

PAL. ANDRIEJAUS BOBOLA RELIKVIJOS. Pal. Andrie
jaus Bobola relikvijos, kurias Sovietų valdžia po ilgų derybų išda
vė Šv. Tėvui, iškilmingai buvo sutiktos Romoje ir čia bažnyčioje del 
Gesu garbingoje vietoje palaidotos. Daugybė maldininkų lanko pa
laimintojo kapą.

VĖSULA SUNAIKINO KATALIKŲ BAŽNYČIĄ. Mieste Lo
rain, Ohio, baisi tornado (vėsula) sunaikino, be daug namų ir pro- 
testonų 7 maldnamius, vieną katalikų bažnyčią.

TIKĖJIMUI IŠLAIKYTI DRAUGIJA. Romoje jau nuo 25 
metų veikia Tikėjimui Išlaikyti Draugija. Šiais metais ji švenčia 
savo sidabrinį jubilėjų. Šv. Tėvas Pijus XI priėmė nesenai tos dr- 
jos narius audijencijoje. Šv. Tėvas reiškė didelio džiaugsmo del 
nuveiktų tos Draugijos darbų Bažnyčios labui.

NOVENA UŽ ŽYDŲ ATSIVERTIMĄ. Katalikų pasauly šie
met prieš Jėzaus Širdies šventę buvo laikoma šv. Mišių novena už 
žydų atsivertimą. Pats šv. Tėvas Pijus XI buvo prisidėjęs prie' 
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tos novenos, laikydamas per 9 dienas šv. Mišias tąja intencija. Duok 
Dieve, kad žydai, toji buvusi Dievo išrinktoji tauta, pažintų tiesą 
ir pripažintų jiems pirmoje vietoje skirtąjį Mesiją, Išganytoją!

BAVARIJA. Bavarijos valdžia sudarė su Šventuoju Sostu kon
kordatą (sutartį), sulig kuriuo nustatoma santykiai valstybės su 
Bažnyčia Bavarijoje. Konkordatas jau pasirašytas, tik dar parla
mentas turi jį patvirtinti (ratifikuoti).

VOKIEČIŲ KATALIKŲ DARBAI. Vokietijos didžioji dalis 
apgyventa protestonų, tarp kurių gyvena katalikai. Tik Vokietijos 
pietai ir vakarai apgyventi viek vienų katalikų. Prieš 75 metus 
vokiečiai katalikai įkūrė šv. Bonifaco Draugiją, kuri rūpintųsi ka
talikais išsisklaidžiusiais tarp protestonų. Šv. Bonifaco draugija nu
veikė didelių darbų. Nuo 1879 metų iki 1919 m. surinkta 92 mili
jonai 765 tūkstančiai 141 aukso markė. Turingene atgaivinta kata
likybė. Ten yra dabar 23 parapijos su 32 bažnyčiomis. Berlyne 1850 
metais buvo tik viena šv. Jadvygos bažnyčia. Šiandie Berlyne yra 
31 parapija. Šv. Bonifaco draugija laiko 4176 vadinamųjų sielų ga- 
nytojavimo (kaip ir misijos) stotis. Be to, dar ji globoja 11,000 vai
kų našlaičių 160 prieglaudose.

Šiemet Spalių 4 d. sueina 75 metai šv. Bonifaco Draugijos gy
vavimo. Bus dėlto švenčiamas jubilėjus. Į iškilmes kviečiamos visos 
žymiosios vokiečių katalikų draugijos.

VOKIETIJOS MISIJONIERIŲ KONFERENCIJA. Nesenai 
Berlyne įvyko Vokietijos katalikų misijonierių suvažiavimas, kuria
me dalyvavo atstovai iš 20 kongregacijų ir draugijų ir daug aukštų 
svečių. Be kitų darbų vokiečių misijonierių nuveiktų misijose pažy
mėtina, ypač mokyklų steigimas. Per 30 metų vokiečiai misijonieriai 
įsteigė 2,201 katalikiška mokykla, kur mokėsi 131,161 vaikai. Tuo 
tarpu tų kraštų vyriausybė telaikė 1117 mokyklų. Matome, kaip ka
talikams rupi tų apleistųjų stabmeldiškų kraštų švietimas.

KINIJOJ Šv. Tėvas įkūrė dvi naujas apaštališkas prefektūras. 
Prefektais pirmą kartą paskirti kiniečiai vienuoliai, vienas pranciš
konas, an+ras lozaristas.
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KUNIGŲ ŠVENTINIMAS KAUNE.

Klausimas.
Kaune kunigus šventinant, ar šventinami. jie yra Kau

no Katedroje, ar kokioj- kitoje bažnyčioje? Laike šventini
mo ar įleidižiami yra žmonės pamatyt iškilmes. Gna. 
Atsakymas.

Kaune kunigai šventinami yra paprastai Kauno Kate
droje, arba kitaip sakant Kauno Bazilikoje; nes Kauno 
Katedrą šv. Tėvas dabar leido vadinti Bazilika.

Vyskupas turi teisės šventinti kunigus kiekvienoje baž
nyčioje, bet labai retai daro tai kitokioje bažnyčioje.

Žmonės gi visada į iškilmes yra Įleidžiami liuosai.
K. S.

ŽYDELIS — BURTININKAS.

Klausimas.
Man teko patirti, kad žydelis burtininkas iš rankos 

rukšliu atspėjo, kur yra prapuolusieji raktai ir išpranaša
vo musų kaimyno namų gaisrą. Taip pat panašiai atspė
jimų patyriau darant ir kortomis. Kaip tai gali būti, kad 
burtininkai gali ateitį atspėti?

“Laivo” skaitytojas iš Harrison 
Atsakymas.

Su ateities spėjimais visaip esti. Vieni spėjimai yra 
paprasti gudrus šposai, apgavystės; kiti yra netikėti atsi
tikimai patiems net spėliotojams; kiti yra grimas įsivaiz- 
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dinimas tų, kurie apie ateiti teiraujasi; dar kiti gali būti 
daromi su pagelba galingo žmogaus proto; arba yra mėgi
nimai atspėti su pagelba piktos dvasios, ir tie yra tikrieji 
burtai. Pagaliaus patsai Dievas kartais leidžia žmonėms 
sužinoti ateities paslaptis.

Sunku žinoti, kaip yra su tuom žydeliu, bet neatrodo, 
kad jisai butų Diovo pasiųstas pranašas. Nes Dievas to
kiais mažmožiais, kaip pamestais raktais, nelabai tesirūpi
na.

Sakyti, kad tas žydelis butų sutarti padaręs su velniu
ku, irgi netikėtina, nes gešeftų su “vokietuku” daryti nė
ra taip lengva. Reikėtų ištirti to žydelio gyvenimas ir jo 
spėjimų tikslas ir aplinkybės.

Gali žmogus kartais atspėti ateitį iš dabar jau matomų 
priežasčių, sakysim, kaip yra atspėjamas dažnai rytojaus 
ir porytojaus oras iš šios dienos oro stovio. Bet atrodo, 
kad tas žydukas negalėjo atspėti savo protu apie raktus 
ir busiantį gaisrų.

Senovėje vienas karalius teiravosi pas burtininkus, ar 
jis laimės pradėtų karų. Burtininkas jam atsakė: “Jei
gu pradėsi, karalystę sunaikinsi.” Apsidžiaugė karalius 
pradėjo kariauti, tikėdamos savo priešo karalystę sunai
kinti. Ir prarado savo karalystę. Burtininko buvo atsa
kymas suktas, tinkąs kiekvienam atsitikimui. Žyduko at
sakymai apie raktus ir gaisrų nebuvo (tokie.

Galėjo tad būti dvejopai. Tas žydelis jau senai kauli
ja nuo žmonių pinigų, jis yra buvęs rodos, net Gliicagoje, 
bet iš čia jam, kiek teko sužinoti, policija parodė duris. 
Gal but, kad be “pranašaudamas” ilgų laikų visokių ple
palų, jisai vienų sykį sau netikėtai pataikė.
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Bet greičiausia buvo taip. Apie raktus jis galėjo nuo 
ko nors sužinoti. Tokie poneliai pirma negu “pranašauti” 
iškalno apsiuosto ir turi daug pagelbininkų. O: apie gais
rą šalip /pas kaimyną ir as galiu išpranašauti. Kada nors 
netolimai pas mano kaimyną bus gaisras, anksčiau, ar vė
liau. Pas kurį ir kada, aš nežinau, bet kad atsitiks tąi 
nėra abejonės. O kol neatsitiks. Tamsta palauk ir nesa
kyk, kad aš blogas pranašas.

Kas čia apie žydelį pasakyta, tinka ir kortininkams ir 
kitokiems burtininkams. : :

Ateitį žino vienas Dievas. Mėginti ateitį sužinoti su 
piktos dvasios pagelba, yra nedoras darbas. Pasitarti su 
išmintingu žmogumi apie ateitį yrą protingas dalykas. Mo
kėti pinigėlius žydukams, ar kitokiems mulkintojams, yra 
kvaila. K. S.

BEDIEVIO LAIDOJIMAS.

Klausimas.
Kodėl lietuvių R. .Katalikų kunigai aiškina, kad palai

dojus bedievį į šventintus kapus, reikia kapus iš naujo 
šventinti. O Lietuvoje kartais net į bažnyčios sienas įmū
rija ponus, kurie gerai užmoka, ir griaudingus pamokslus 
pasako, nors tai butų buvęs didžiausias Bažnyčios priešas?

‘ ‘ Laivelio ’ ’ Skaitytojai.

Atsakymas.
Klausyk, “Laivelio” skaitytojau! Musų laikraštis 

“Laivas” dabar išeina dvigubai didesnis, negu pirma. Tad 
Tamista dabar esi nebe “Laivelio” bet “Laivo” skaityto
jas. O dabar prie reikalo.
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Kur ir kada ir koks klebonas palaidojo su iškilmėmis 
“didžiausią Bažnyčios priešą?” Jei Tamista žinai tokį 
kleboną, parašyk mums, arba pranešk apie tai, tiesiai to 
klebono vyskupui. Mes apie tokį kleboną negirdėjome.

Kataliką Bažnyčios tvarka, (ne lietuvią R. Kat. kuni
gą) yra, kad šventuose kapuose nevalia yra laidoti nekata- 
liką, arba nepasitaisiųsią prieš mirti viešai žinomą nusidė
jėlių.

Jeigu žmogus prieš mirtį atsivertė, ar tai iš klaidingo 
tikėjimo, ar iš klaidingo gyvenimo, jeigu, tai butą buvęs net 
“didžiausias Bažnyčios priešas,” bet miręs su gailesčiu, tai 
valia jį palaidoti katalikiškai. Nes iš vieno nusidėjėlio at
gailą darančio danguje) daugiau džiaugsmo, negu iš 99 tei
singąją. Ir Kataliką Kristaus Bažnyčia nėra kerštininke, 
bet džiaągiasi iš žmogaus, nors ir vėlybo atsivertimo.

O neatsivertusio bedievio, ar kitokio nusidėjėlio Baž
nyčia neleidžia laidoti pašventintoje žemėje, nes šventinta 
žemė negelbės tiems, kurią darbai prakeikti.

K. S.

PLAČIAME PASAULYJE.

LIETUVA. Įvykęs birželio pradžioje Ministerių Kabineto krizis 
daug triukšmo padarė Lietuvoje, o dar daugiau Amerikoj lietuvių 
spaudoje. Visą laiką socialistai įpratę katalikus pergalėti savo aki
plėšiškumu, griežtumą, nemanė, kad daugumą sudarančios Lietuvo
je katalikiškos partijos ims ir be jų sudarys Valdžią. Kaip kartas
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priešingai įvyko. Nusibodo Lietuvos katalikiškoms partijoms socia
listų koliojimai, triukšmo Seime kėlimas, ėmė ir patys vieni sudarė 
stiprią Lietuvos valdžią. Dabar socialistai pyksta, kam jie tapo at
stumti. Patys kalti.

RUSIJA. Sovietinė Rusija ima kas kartą daugiau kalbėti apie 
Baldgudijos prispaudimą iš Lenkijos pusės. Pasitaikius progai, Mas
kvos komisarai primena Lenkijai Rygos sutartį. Lenkija iš savo> 
pusės šiaušiasi ir panašių kalčių primeta bolševikams. Kuomet taip 
kaimyninės valstybės nemandagiai ginčijasi, to pasekmių ilgai lau
kti gal neteks.

LENKIJA. Pramonė stoja; pragyvenimas brangsta. Užpuoli
mai, plėšimai labai įsivyravę visoje Lenkijoje. Nustojo Lenkija tos 
politinės reikšmės, vakarų Europai, kokios turėjo Poincarei Prancū
ziją valdant. Dabar jai pučia kitoks vėjas. Tai matydama Lenkija 
ieško būdų susitaikinti su Lietuva. O Lietuva jiems tik vieną sąlygą 
stato: atsitraukite už sutartos Suvalkų sutartimi linijos, tuomet kal
bėsimės: atiduokit, ką užgrobėt nuo Lietuvos.

VOKIETIJA. Marx’o valdžiai kebli padėtis. Iš vienos pusės 
socialistai, o iš kitos prancūzai. Nacionalistai nenori nei girdėti apie 
karo nuostolm atlyginimą. Prancūzijai. Prancūzija gi, okupuodama 
visą pareinio sritį ir Ruhr’o kraštą, spaudžia įvairiais budais Vo
kietiją. Daug reikia išminties ir takto, kad tokiose politinėse sąly
gose valdyti priešų apgriautą valstybę.

PRANCŪZIJA. Daug vilties dėjo prancūzai Herriot’o valdžiai. 
Bet pasirodė neprityręs diplomatas. Ne vien tik Prancūzijos val
džios opozicija, bet ir valdžiai pritariantieji laikraščiai aiškiai sa
ko, kad p. Herriot’as prisigavo su MacDonaldu, Anglijos premieru. 
Londonan šaukiama didžiųjų valstybių konferencija. Toje konferen
cijoje turės but nutarta kokiu budu išieškoti iš Vokietijos karo nuo
stolių atlyginimo. Su tuo sutiko Herriot’as, bet dabar apsižiūrėjęs, 
gailisi. Anglai tą reikalą norėtų pavesti Tautų Sąjungai. Supranta
ma, Prancūzijai lengviau yra reikalo turėti su viena Vokietija, ne
gu su visa Tautų Są-ga.

ITALIJA. Mussolini išgelbėjo fašistų partiją nuo krizio, bet 
partijos garbė daug nukentėjo vienam socialistų vadui nuo fašistų 
rankos žuvus. Italai karšti žmonės. Nors fašistai parlamente sudaro 
du trečdaliu atstovų, bet jau rengėsi prieš fašistus sukilti. Praša-
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lino Mussolini tris fašistus ministerius, o j jų vietą paėmė 4 nefa- 
šistus, žmonės nusiramino ir vėl Mussolini valdo Italiją.

ISPANIJA. Daug vargo Ispanija turi su Maroko. Iš Maroko 
pranešama apie naują Maurų sukilimą rytų šone. Iki šiol ši sritis 
buvo rami.

JUGOSLAVIJOS ir Italijos tarpe įvyko smarkus nesusiprati
mas. Jis gręsė net diplomatinių santykių nutraukimo pavojumi. Tai 
įvyko ant Jugoslavijos ir Italijos sienos. Italai užmušė du Jugosla
vijos muitinės valdininkus ir vieną sunkiai sužeidė. Tai įvyko Ju
goslavijos pusėje. Italijos sienos sargyba perėjo sieną ir užmušė 
tuodu valdininku. Gali kilti iš to diplomatinė audra.

A,MERIKOJE įvairios. politinės partijos stato savo kandidatus 
į prezidentus. Respublikonai beveik vienbalsiai pasiskyrė savo kan
didatu dabartinį Suv. Valst. prezidentą L. Coolidge, progresyvė par
tija (trečioji) La Follette, o demokratai nieku budu negali galutinai 
sutarti, kas bus jų kandidatas. Eina varžytinės tarp dviejų kandi
datų : MaeAdoo ir Smith, kataliko.

Paskutiniomis žiniomis demokratai galų gale nominavo John W. 
Davis iš West Virginia, buvusį kituomet Suv. Valst. ambasadorium 
Anglijoje.

Besiartinant Prezidento rinkimams, darbai labai žymiai mažėja 
fabrikuose. Iš visų pusių žmonės skundžiasi, kad negali gauti darbo.

NAUJO KABINETO PAREIŠKIMAS. Naujasis Lietuvos Mi- 
nisterių Kabinetas, sudarytas iš krikščionių demokratų ir beparty- 
vių, paskelbė Seime savo darbų programą, p. Tumėnas, Ministerhj 
Pirmininkas, turiningai išdėstė tai, ką naujoji valdžia mano daryti 
Lietuvos labui. Be daug svarbių reikalų, kurių naujoji valdžia ke
tina atlikti, pažymėtina, kad Kabinetas rūpinsis pakelti valdininkų 
išsilavinimą, siunčiant keliems metams reikalingą asmenų skaičių į 
užsienius pasimokyti. Tai yra svarbus dalykas. Juo valdininkai bus
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•daugiau apšviesti ir susipažinę su užsienių valstybinio darbo bu
dais — juo naudingiau ir geriau jie galės savo darbą atlikti Tėvy
nėje.

STEIGIAMA NAUJA GIMNAZIJA. Kaune manoma nuo ru
dens šių metų atidaryti naują suaugusiems gimnaziją, pradedant nuo 
'5-os klasės.

ATSTOVAI LONDONAN. Seimas siunčia savo atstovus į Lon
donan, kad atsilyginus už Anglijos parlamento atstovų apsilanky
mą Lietuvoje. Atstovais išrinkti: Dr. K. Jokantas, ūkininkų sąjun
gos, ir Dr. L. Bistras, švietimo ministeris, krikše. demokratas.

VILNIAUS VYSKUPAS VIZITUOJA. J. E. Jurgis Matule
vičius, Vilniaus Vyskupas šią vasarą lanko Ašmenos dekanatą.

IŠTRĖMIMAS SULAIKOMAS. “Laivo” N. 28 pranešėme, kad 
Vilniaus lenkai buvo įsakę išsikraustyti iš Vilniaus lietuviams vei
kėjams d-rui D. Alseikai su žmona ir p. O. Žebrauskaitei. Tečiau 
dabar iš Varšavos atėjo parėdymas sulaikyti lietuvių inteligentų 
varymas iš Vilniaus krašto. Tuo budu minėti asmens galės liktis 
Vilniuje.

BAIGĘ VILNIAUS GIMNAZIJĄ. Šiemet baigė Vilniaus Vy
tauto Didžiojo gimnaziją 17 mokinių: 8 bernaičiai ir 9 mergaitės.

KLAIPĖDA. Klaipėdos krašto Direktorija įsakė visose mokyk
lose įvesti lietuvių kalbos mokslą.

BEDIEVIŲ DARBAI ŽEMAITIJOJ. Seniau garsinta, kad 
“Žemaitija šventa.” Dabar tenka paabejoti apie jos šventumą, kai 
gyvenimo įvykiai pasako. Nemanau kaltinti dievotų žmonių, kurių 
ir dabar netrūksta, bet kaltinti tenka kitus, kurie tarp žmonii], varo 
tikybinio ardymo darbą. Įvairiausio plauko “švietėjai” sėja musų 
tarpe įvairaus raugo knygpalaikes ir laikraščius, pilnus neapykan
tos prieš Dievą, tikėjimą ir dvasiški ją. Jų sėkla pasiekia gilumas šir
dies žmonių ir padaro protuose dorinį ir tikybinį suirimą.

Paprastai lietuviai, o ypač žemaičiai, myli statyt kryžius ne tik 
:arti savo namų, bet ir šalia kelių.

Reikalui atsitikus, mokėjo juos ginti, kai rusų caro valdžia bu
vo pradėjus persekioti už jų statymą.

Bet kryžių priešų netrūksta ir šiais laikais. Ačiū Dievui, dar 
tik priešai neįgijo valdžios, kad galėtų viešai užginti statyti kry-
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žius, bet iš pasalų, nakties metu, tos srovės žmonės daužo kryžius, 
pareikšdami, kokį saiką neapykantos nešioja savo širdyje prieš tuos 
musų šventus atminimus!

Mums gi katalikams primena, kad Nepriklausomoje Lietuvoje 
tas kryžiaus karas netik nesibaigė su rusų valdžios prispaudimais, 
del tikybos reikalų, bet tik prasideda dar galima laukti ir bloges
nių vaizdų. Štai tikri atsitikimai.

Mažeikių apskr. keliu iš Viekšnių į Kegrių ir Sverkoneų sodžius 
rasta iš nakties gegužės 16 d. sudaužytų kelioliką kryžių. Netoli Ke
grių sodžiaus kryžiaus šv. Jono Nep. stovyla sulaužyta, o netoliese 
kitas kryžius taip trenktas mietu (basliu), kad net žymės išraustos 
kryžiaus liemenyje. Prie kaimo Sverkoneių kryžiaus koplytėlėje iš
laužta, išmesta stovyla; taip pat rasta ant kapų sudaužyti mažesni 
kryželiai.

Bet svarbiausioji vieta, kur surasti pėdsakai kaltininkų, tai vi
sai naujas ūkininko K. kryžius apdaužytas ir šv. Jurgio figūros iš
laužytos, o netoliese rastas numestas pasas su kitais dokumentais, 
dailydės, kuris dirba Kapenų dvare, remontuodamas kumečių triobe- 
sius.

Žinantieji žmonės tvirtina, kad K. J. su kitu savo sėbru K. J., 
grįždami naktyje gegužės 16 d. tą visą bedievišką darbą atlikę. Tai 
liudija jo pamestas ten pat prie kryžiaus pasas ir kiti raštai.

Tas žmogus yra aršus socialistas. Visa tai rodo, prie ko veda 
socialistų ir bedievių mokslas. .Dabar tų srovių vadai gali pasidžiaug
ti savo pasekėjų darbais. Bet pamatysime, kaip valdžia pažiūrės į 
tuos darbus ir ar tinkamai bus nubausti kaltininkai! (iš “Vien.”).

27



PERLŲ KAROLIAI.
Garsi kunigaikštienė Eleonora važiavo su savo dviem 

dukterim, Onyte ir Maryte į vestuvių, iškilmes, kurios tu
rėjo [Įvykti netolimoj pilyje.

Visos trys moters buvo gražiai pasirėdžiusios. Bran
giausių perlų karoliai puošė jų krutinės.

Kelias ėjo per miškų. Vežėjas Įvažiavęs i miškų neat
sargiai paleido automobilių visu greitumu ir neapsižiurė- 
jęs pasuko taip arti medžių, kad šakos siekė sėdinčių mote- 
riškiri atvirame automobiliuje.

Viena šaka užsikabino kunigaikštytės Onytės perlų vai
niko, kuris truko ir perlai išsibarstė.

Mergaitė suriko. Automobilius sustojo. Visi pradėjo 
rankioti perlas, kurių dauguma nusirito keliu gan toli. 
Daug laiko praėjo, kol surado perlus.

Kunigaikštienė buvo labai susirupinusi, kad užtrukus 
kelyje pasivėlins į vestuves.

Kai visi perlai buvo jau surasti ir jau buvo norima to
liau važiuoti, staiga! pribėgo prie kunigaikštienės girininkas 
ir sako: “Dėkui Dievui, kad Jūsų Malonybė nevažiavote to
liau. Netoli nuo čia pasislėpusi plėšikų gauja laukia Jūsų. 
Aš netyčia juos užtikau ir girdėjau, kaip jie tarėsi Jus už
pulti ir atimti brangenybes. Bėgau tuojaus apie tai Jums 
pranešti. Grįžkite atgal.”
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Kunigaikštienė padėkojo geram girininkui už įspėjimą 
ir liepė vežėjui pasukti atgal.

Taip dažnai Dievo Apvaizda leidžia mums patirti ne
pasisekimų, kad apsaugojus mus nuo didesnės dar nelai
mės.

Nerugokime tad niekuomet ant Dievo, bet visokiuose- 
nuotikiuose matykime išmintingą Dievo surėdymą.

VAKARINĖ MALDA.
“Simuk, Simuk, ar ne laikas jau eiti gultų?... Žiūrėk,, 

mažyti, kaip žvaigždelės šviečia... Koks mėnulis gražus už
teka.. Laikas miegoti, vaikeli, laikas...” — taip kalbėjo 
motina savo šuneliui Simanui.

“Močiute,” —■ atsiliepė Simukas — gultų mane varai, 
o( nežinai, • kad aš dar poterėlių nesukalbėjau. ’ ’

“Na, gerai, vaikeli,” — tarė motina — kad poterelirj- 
neužmiršti. Klaupkis, Simuti, ir melsk Dievą, kai palaimin
tų tave ir mus visus.” j

Atsiklaupė Simukas ir, sudėjęs dailiai rankutes, karš
tai pradėjo melstis.

Pabaigęs vakarinę maldą, vaikelis pabučiavo pirma- 
kryželį, o paskiau savo tėvelių rankeles, linkėdamas jiems 
laimingos nakties.

Nepraėjo ir pusė valandos, o Simukas jau gardžiai’ 
miegojo. ■ - t1 į j

Pro atvirą langą veržėsi tyras oras, o medžių lapeliai 
ką tai saldžiai kalbėjo ir sūpavo Simuką savo dainelĘmik-
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Menui o spinduliai linksmai žaidė ant miegančio vai
kučio veido, o jis auksinius sapnus sapnavo....

L. Aidas.

UPELIS.
Upelis smarkiai nuo kalno tekėjo,
Iš ramiosi upės tyčioties pradėjo,
Kad ji banguoja visados susnudus, 
Tarytum serga, tarytum ko nubudus.

Tuotarpu saulei aukščiau patekėjus, 
Sutirpo sniegas ant kalno gulėjęs, 
Vanduo upelio pamaži vis nyko, 
Papuolė upėn ir žymės neliko.

J. Naruševičius.

•ai
NORĖDAMI

Pirkti. Parduoti Ar Mainyti Vi
sados Kreipkitės Pas Mus. Tas
Jums' Bus Ant Naudos.

INVESTMENTS REAL ESTATE 
INSURANCE

809 W. 35th Ste. Chicago
Tel Boulevard 0611 ir 0774

PADAROM PIRKIMO IR PAR
DAVIMO RAŠTUS

Pasekmingai siunčiam pinigus ir 
Parduodam Laivakortes.

Telefonas Canal 7233

Maliavoj imo Kontraktorius
DAŽŲ IR POPIEROS 
KRAUTUVĖ

Nepaprastas Musų Biznio Au
gimas reiškia sąžinišką Kostume- 
riams patarnavimą.

2338 So. Leavit Str.
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AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLEIDA

Dauguma musų kostu- 
merių rašo mums, kad jei 
jie turėdami po septynias 
dešimts ir aštuoniasdešim 
ts metų šiandien gėrisi sa 
vo auksiniu amžium taip, 

kaip visi kiti gėrisi auksine saulėleida po tobulai 
dienai, tai tiktai dėka TRINER’S BITTER VYNUI.
Jie turi didelj pasitikėjimą šiuo vaistu ir tą pasitikė
jimą paliks savo vaikams. Štai ką vienas iš musų 
kostumerių rašo:

“Mano tėvo viduriai buvo blogame padėjime, 
bet jam pradėjus vartoti TRINER’S BITTER VY
NĄ, tuojaus jo viduriai pasitaisė.” Mr. Matt Molek 
iš Silberbow, Mont. Panašių laiškų mes gauname 
kasdieną.

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH TR1NER 
KOMPANIJOS Chicago, Ill. didelis pasididžiavimas. 
TRINER’S BITTER VYNAS po 34 metų savo popu- 
liariškumo užima pirmą vietą beveik visose šeimy
nose. Jis yra geriausias vaistas nuo galvos skaudė
jimo, blogo apetito, negrumuliavimo, nerviškumo ir 
kitų vidurinių ligų.

Visuomet turėk butelį savo namuose!
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Tvirtas Kaip Uola
Didžiausias Lietuvių Bankas

UNIVERSAL STATE BANKAS
Visados buvo, yra ir bus 

SAUGIAUSIAS IR TVIRČIAUSIAS
Kaipo Valstybinis Bankas po Illinois Valstijos 

ir Chicago Clearing House Association užžiurų.
Banko Kapitalas ir

Perviršis

$290,000.00
Visas turtas apie

$3,000,000.00
Todėl gali but tik vienas patarimas 

Dėkite pinigus į

UNIVERSAL STATE BANKĄ
Į savo grynai Lietuvių Bankų. Čion visados ir 
suma ir procentus galima gauti, 'ant pirmo parei 
kalavimo.

Saugumas ir Patarnavimas — musų augimo 
pamatas.

Gaukite šiandie šio Banko knygelę ir nelaiky
kite Savo pinigus visur išmėtytus.

UNIVERSAL State BANK
3252 So. Hoisted St., Chicago, Ill.
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